МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт»

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4»)

          ПРИКАЗ

3  марта 2025 г.                    № ____-П

          с. Ножай-Юрт

О проведении пробных Всероссийских проверочных работ (ВПР)

В целях подготовки обучающихся к проведению Всероссийских

проверочных работ, отработки процедуры проведения и оценивания работ, а

также выявления проблемных зон в подготовке обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести пробные Всероссийские проверочные работы

(далее – пробные ВПР) для обучающихся 4-8, 10 классов в следующие сроки:

   - 4 классы: русский язык (часть 1) – 10.03.2025, русский язык (часть 2) –

12.03.2025, математика – 14.03.2025, окружающий мир – 17.03.2025;

   - 5 классы: русский язык – 10.03.2025, математика – 13.03.2025, история –

15.03.2025, биология – 18.03.2025, география – 11.03.2025;

- 6 классы: русский язык – 10.03.2025, математика – 13.03.2025, история –

15.03.2025, биология – 18.03.2025, обществознание – 10.03.2025, география -

12.03.2025;

   - 7 классы: русский язык – 10.03.2025, математика – 13.03.2025, история –

15.03.2025, биология – 18.03.2025, обществознание – 10.03.2025, география -

12.03.2025;

   - 8 классы: русский язык – 10.03.2025, математика – 13.03.2025, история –

15.03.2025, биология – 18.03.2025, обществознание – 10.03.2025, география -

12.03.2025, английский язык – 17.03.2025;

   - 10 классы: русский язык – 10.03.2025, математика – 13.03.2025, история

– 15.03.2025, биология – 18.03.2025, обществознание – 10.03.2025, география

-12.03.2025, английский язык – 14.03.2025.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение пробных ВПР

заместителя директора по УВР Э.И. Джабраилова.

3. Ответственному за проведение пробных ВПР:

   - обеспечить проведение подготовительных мероприятий, включая

тиражирование материалов;

   - внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения

пробных ВПР;

   - организовать проверку работ в соответствии с критериями оценивания.

4. Назначить организаторами в аудиториях при проведении пробных ВПР:

- Матрашову З.М. – социальный педагог;

- Нуцулханову А.В. – педагог-психолог;

- Оччаева М.Ю. – делопроизводитель;

- Асламханова А.С. – советник директора по воспитанию;

- Албасханов М. Б-А. – зам.директора по ИКТ;

- Албасханов М.Ж. – учитель физической культуры.

5. Назначить экспертами по проверке работ учителей-предметников.

6. Классным руководителям 4-8, 10 классов:

   - проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках проведения пробных ВПР;

   - обеспечить явку обучающихся в дни проведения пробных ВПР.

7. Учителям-предметникам:

   - провести анализ результатов пробных ВПР в срок до 20.03.2025;

   - разработать план коррекционной работы по устранению выявленных

пробелов в знаниях обучающихся в срок до 05.03.2025.

8. Заместителю директора по УВР  Джабраиловой Э.И. подготовить

аналитическую справку по итогам проведения пробных ВПР в срок до

27.03.2025.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

          Директор З.Ш. Зелимханова

С приказом ознакомлены: Э.И. Джабраилова

                                                                                М. Б-А. Албасханов

                                                                                          М.Ж. Албасханов

                                                                               А.С. Асламханова

                                                                            З.М. Матрашову

                                                                               А.В. Нуцулханову

                                                                        М.Ю. Оччаева

		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа